4 	 Estado do Pará 	 O DEZ,

GOVERNO MUNICIPAL DE PAItÀUAPEBAS

$

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIJAPEBAS 	 o EIS.

Coordenadoria de Licitações e Contratos 	 O 	 O

• 	Ru ica

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°20130652

O Munielpio de PARAIJAPEBAS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, inscriu) no

NPJ sob o n022.980.9991000115, com "de no MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, SN, representado por
WADY CECTIIO SOBRINHO, Secretário Municipal de Administração, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e
LIMA & PINHEIRO LTDA, insçrito(a) no CNI'J 03.909.528/0001-76 com sede na ROD. PA-275, SN KM 66, ZONA
RURAL, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, representada por ANFONIO DOS REIS PEREIRA PINHEIRO, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o re ferido contato, consahtanciado nas.seguin[eS

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato em mais 06 (seis) meses, nos termos
da Lei Federal n` 8.666/93, passando a vigência final do contrato para o dia ló de Junho de 2015.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2014/201.5,
ficando o saldo pertinente aos demais exercicios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos,

caso seja necessário

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contraio a que se iefere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo. cm 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os

seus efeitos legais.

PAR AUAPEBAS - PA 6 de Dezembro de 2014

PREFUITURAMUN1CI T 	PA UAPIIBAS
CNPJ(MF) 2 .980 .. 9/0001-15

cSJTF
daSno

LIMA U4flE1ROlTDA
CNPJ 03Ô09.528/000 1-76

CONTRATADO(A)

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SÍN.
PARA LAPEBAS - FA CEP 68.51S400

l'estemunhas:

'.uts Qvjos Sales Matos-
!PF 734.434.842-04

2.

CPF: 16.53.9fl45

.1

dflp

		2016-03-07T09:27:00-0300